司于 2016 年 12 月 30 日出具了《股份登记申请受理确认书》、《上市公司股份未

到帐结构表》及《证券持有人名册（在册股东与未到帐股东合并名册）》。经确认，

本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到帐，并将相关股东正

式列入上市公司股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：*ST 煤气

证券代码：000968

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次非公开发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市首日为 2017 年

1 月 25 日。根据深圳证券交易所的相关业务规则规定，上市首日本公司股价不

除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

四、本次发行股份锁定期安排

根据重组协议的约定和晋煤集团出具的股份锁定承诺函，本次交易中发行股

份购买资产的股份认购方取得上市公司股份的锁定期安排如下：

晋煤集团在本次交易中认购的上市公司新增股份自新增股份上市之日起 36

个月内，不上市交易或转让。本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20

个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价，

本单位通过本次以资产认购获得的上市公司股票的锁定期自动延长 6 个月。前述

太原煤气化股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书摘要

23

锁定期届满后，该等股份的转让和交易依据届时有效的法律、法规以及中国证监

会及深圳证券交易所的规定、规则办理。若晋煤集团所认购股份的锁定期与证券

监管机构的最新监管意见不相符，晋煤集团将根据相关证券监管机构的监管意见

进行相应调整。如本次交易因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件

调查结论明确之前，晋煤集团将暂停转让在上市公司拥有权益的股份。若上述限

售期安排与监管机构的最新监管意见不相符的，晋煤集团将根据监管机构的最新

监管意见出具相应调整后的限售期承诺函。

太原煤气化股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书摘要

24

第四节 本次股份变动对公司的影响

一、本次发行前后公司股权结构的变动情况

本次新增股份登记前公司的总股本为 513,747,000 股。公司本次发行股份购

买资产所发行的股份为 262,870,153 股，本次新增股份登记完成后公司总股本变

为 776,617,153 股。本次新增股份登记到账前后公司的股本结构变化如下表所示：

本次发行股份购买资产非公开发行完成前后上市公司的股权结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行股数 本次发行后

股数（股） 比例 （股） 股数（股） 比例

太原煤气化 129,417,726 25.19%

129,417,726 16.66%

晋煤集团 124,620,029 24.26% 262,870,153 387,490,182 49.89%

小计 254,037,755 49.45% 262,870,153 516,907,908 66.56%

其他股东 259,709,245 50.55%

259,709,245 33.44%

合计 513,747,000 100.00% 262,870,153 776,617,153 100.00%

二、本次发行前后公司控制权的变动情况

本次发行前，太原煤气化持有上市公司129,417,726股股份，占比25.19%。本

次发行完成后，晋煤集团持有上市公司387,490,182股股份，占比49.89%。晋煤集

团成为上市公司的控股股东和实际控制人，上市公司控制权发生变更。

三、本次新增股份到帐前后前十名股东的情况

（一）新增股份到帐前公司前十名股东情况

截止2016年12月31日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份类型

1 太原煤炭气化（集团）有限责任公司 129,417,726 25.19% 国有法人

2 山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司 124,620,029 24.26% 国有法人

3 中国中煤能源集团有限公司 5,866,377 1.14% 国有法人

4 赵凯 5,162,500 1.00% 境内自然人

太原煤气化股份有限公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书摘要

25

5 李扬 3,600,017 0.70% 境内自然人

6
中国农业银行－新华行业轮换灵活配置混合

型证券投资基金
3,282,507 0.64% 基金、理财产品等

7
中国银行股份有限公司－长城环保主题灵活

配置混合型证券投资基金